
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 

Av. Colombo, 5.790, bloco P-03, subsolo – Campus Universitário– CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel.: (44) 3011-4233 – e-mail: res-contratos@uem.br/ Internet: www.uem.br/concurso 

 
 

EDITAL Nº 029/2015-PRH 
 
 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando os Editais nos 394 e 414/2014-PRH e 021/2015-PRH, o 
expediente sob protocolo 381/2015-PRO e a Comunicação Interna no 027/2015 expedida 
pelo Departamento de Biologia em 18 de março de 2015, resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICO 
 
 

O cancelamento do Edital no 021/2015-PRH no que se refere à convocação 
de Valéria Brumato Regina para a área de conhecimento ou matéria Ensino de Ciências 
e Biologia pertinente ao Departamento de Biologia em razão de necessidade de 
adequação das atividades de ensino. 
 

O cancelamento do Edital no 021/2015-PRH no que se refere à convocação 
de Daiane Maria de Genaro Chiroli, Fernanda Cavicchioli Zola e Cristiane Galassi para a 
área de conhecimento ou matéria Projetos Industriais e Engenharia e Segurança do 
Trabalho pertinente ao Departamento de Engenharia de Produção em razão de recurso 
apresentado face ao resultado final do teste seletivo aberto por meio do Edital no 
414/2014-PRH para a referida área de conhecimento. 
 

Maringá, 20 de março de 2015. 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Bruno Luiz Domingos De Angelis, 
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios  


